
KRÁTCE
Z PRACHATICKA

Zkušenosti sbírá
v odběrovém centru
Mladý záchranář z Tábora
sbírá zkušenosti na odbě-
rovém místě, jeho další
štace bude ARO.

LENKA POSPÍŠILOVÁ

Tábor – Karel
Slunečko studuje
3. ročník oboru
zdravotnický zá-
chranář na Zdravot-
ně sociální fakultě Jihočeské
univerzity. Během praxe po-
máhá v boji s koronavirem.
Jeho přechodným pracoviš-
těm je odběrovémísto pro

pacienty s podezřením na
covid-19 před táborskou ne-
mocnicí. Příští týden ho čeká
vyšší kalibr: se spolužáky
nastupuje na oddělení ARO
do krajské nemocnice.
Jeho pracoviště se skládá

ze dvou buněk, v jedné se
nachází sestry, které zajišťují
objednávky. „Za den obslou-
žíme hodně lidí, protomusí
fungovat objednací systém,“
popsal s tím, že číslo se po-
stupně zvyšuje.
Dvaadvacetiletý Karel se

stará o pacienty indikované
lékařem či hygienickou sta-

nicí, kteří přichází na odběry
z nosohltanu. „Většinou
provádím výtěry, ale starám
se i o administrativu, která
zabírá nejvíce času,“ přiblížil.

TESTUJÍ DVOJNÁSOBEK
„Nakaženost populace prud-
ce stoupá, počet indikova-
ných také, proto byla kapa-
cita navýšena na 300 odběrů
denně,“ sdělil s tím, že jeho
tým udělal zatím nejvíce od-
běrůminulý pátek, a to 148.
„Ve srovnání s první vlnou
pandemie jsme už na dvoj-
násobku,“ porovnal. Strana 3

Kraj dá žákům
data zamilion
Jižní Čechy – Kraj zásadním
způsobem zpřístupní znevý-
hodněným žákům a studen-
tům připojení k internetu.
S elektrárnou Temelín rozdá
těm, kteří se nemohou plno-
hodnotně účastnit online
výuky, 1300 SIM karet s da-
tovým limitem 50 GB. Jde
o první podobný projekt
v zemi. Při distanční výuce
má problém s přístupem
k internetu 1300 jihočeských
studentů. Karty v hodnotě
milion korun získá kraj od
ČEZmobil v rámci dlouho-
době nastavených vztahů.
„Věřím, že první velký balík
karet dostaneme koncem
týdne,“ dodává budoucí
hejtmanMartin Kuba. (r)

ZaMHD chtějí
platit kartou
České Budějovice – Do-
pravní podnik jihočeskéme-
tropole dokončil soutěž na
nový odbavovací systém
cestujících. Jedná se o sou-
část velkého projektumo-
dernizaceMHD, při kterém
budou vozy vybaveny vy-
spělejší palubní technologií
a změny se dotknou i do-
pravního dispečinku. V Bu-
dějovicích semá díky tomu
jízdné platit i kartou a vozy
dostanou třeba také prefe-
rence v křižovatkách. Projekt
má být dokončen v polovině
příštího roku. Podle náměst-
ka primátora Viktora Lavičky
se jedná o součást snahy za-
traktivnit MHD a obecně
zlepšit dopravu veměstě. (d)

Volarský úřad
zavřel covid-19
Volary – Nákaza covid-19 se
prokázalamezi zaměstnanci
volarskéhoměstského úřa-
du. Do odvolání je proto úřad
uzavřen a veškerá komuni-
kacemusí probíhat pouze
telefonicky. Vedení města
proto zveřejnilomobilní čísla
jednotlivých odborů, kam
mohou lidé telefonovat a
požádat o vyřízení svého
problému.

P Ekonomický: 602 683 821
P Správní: 602 194 885
P Výstavby a územního
plánování: 602 194 918

P Investic a správymajetku:
tel. 602 370 424

P Životní prostředí: 602 194
932

P Místostarostka: 602 695
026. (aja)

Kvildští zase
třídí odpad
nejlépe
Kvilda – Diplomy za třídění
odpadu obdržela obec Kvilda.
Deník o tom informoval sta-
rosta Václav Vostradovský
s poděkováním všem obyva-
telům a turistům obce. Jsou
první v soutěži Jihočeši třídí
odpady 2019 v kategorii obcí
do 499 obyvatel a první jsou
také v Jihočeském okresním
odpadovém přeboru. (aja)

DEPRESENENÍ DEPKA
Podzim s covidem / více najdete v příloze ZDRAVÍ

TVŮRCE
LEGENDY
Těšil jsem se na
české diváky, říká
jeden z tvůrců
Simpsonových str. 9

ZÁBAVA
Veronika Žilková
propadla kouzlu
Izraele
strana 10

PODNIKÁNÍ
Přehledně: Jaké
kompenzace budou
moci čerpat
živnostníci? strana 13

ČEŠI V ČÍSLECH
Ve třech obcích
v Českumá covid
každý pátý člověk
strana 8


